

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Andrusul de Jos, r. Cahul

Obiect: Lucrări de termoizolare a faşadei Gimnaziului „G.Coşbuc” din s. Andruşul de Jos, raionul Cahul

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.17.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Fatada						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			15,527 14,554
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	18,4635	0,923
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,9031	6,468
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,9031	8,085
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0183	0,050
2	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			59,832 59,832
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	53,9031	59,832
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			9,610 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	250,9168	9,610
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			132,250 91,635
4.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,0023	21,024
4.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	639,9930	19,200
4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	18,4635	0,129
4.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,0000	0,000
4.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	53,9031	75,464
4.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	53,9031	16,171
4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0183	0,020
4.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,1100	0,241
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, k=6	m2			83,807 42,044
5.1	2664102100000	Mortar	m3	0,0360	1 159,2358	41,732
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,6000	53,9031	32,342
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	53,9031	9,703
5.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	5,0183	0,030
6	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m			295,555 26,952
6.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	263,4627	263,463
6.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,4215	1,686
6.3	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
6.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	53,9031	21,561
6.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	53,9031	5,390
6.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0183	0,050
6.7	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,0550	0,753
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			44,944 40,427
7.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	53,9031	40,427
7.2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0037	4,517
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (gruntuire cu Betonocontact)	m2			5,723 1,617
8.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	26,4938	3,974
8.2	810741	Hirtie pentru stefuit uscata	buc	0,0500	2,6346	0,132
8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,9031	1,617
9	IzF55C	Termoizolarea exterioară pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci din vată minerală (Nota: Vata minerala gr. 10 cm, densitatea 145 kg/m3, cornier din aluminiu 736 m.l.)	m2			402,295 124,516
9.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,0667	12,267
9.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,9941	19,970
9.3	2682162611370	Vata minerala gr. 10 cm, densitatea 145 kg/m3	m2	1,0700	200,2316	214,248

9.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	6,8500	7,535
9.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5623	4,4578	2,506
9.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,2131	17,705
9.7	222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
9.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	53,9031	101,985
9.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	53,9031	22,531
9.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0183	0,125
9.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0183	0,017
9.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0300	15,0550	0,452
9.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,0367	0,211
10	IzF55B	Termoizolarea exterioară pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu placi de polistiren (Polistiren extrudat gr. 10 cm)	m2			235,836 92,605
10.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,0667	12,267
10.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	3,9941	15,976
10.3	2521302602907	Polistiren extrudat gr. 10 cm	m2	1,0700	86,0680	92,093
10.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	6,8500	7,535
10.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,4578	0,000
10.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,2131	13,279
10.7	222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
10.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	53,9031	76,542
10.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	53,9031	16,063
10.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0183	0,125
10.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0183	0,017
10.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	15,0550	0,346
10.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,0367	0,181
11	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă: cu plăci ignifugate din vată minerală, grosime 40 mm	m2			375,407 157,559
11.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,0667	12,267
11.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	3,9941	19,970
11.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* - 40 mm grosime	m2	1,0700	142,2699	152,229
11.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	6,8500	8,700
11.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,2131	17,705
11.6	222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
11.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	53,9031	129,044
11.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	53,9031	28,515
11.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0183	0,125
11.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0183	0,017
11.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	15,0550	4,517
11.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,0367	0,211
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			19,563 6,468
12.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,2361	12,963
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,6346	0,132
12.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	53,9031	6,468
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Pereti si glafuri)	m2			132,437 65,762
13.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,9177	66,511
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	18,4635	0,074
13.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,9031	65,762
13.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,0550	0,090
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			411,462 156,319
14.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	221,3087	225,735
14.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	2,5819	11,361
14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	32,9328	14,161
14.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	18,4635	0,037
14.5	222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	53,9031	156,319
14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0183	0,127
14.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	10,0367	0,110
14.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,0550	1,099
		TOTAL Capitolul 1. Fatada				1 353 321,551

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Primaria s. Andrusul de Jos, r. Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: mun. Cahul

Obiectul: s. Andrusul de Jos, r-nul Cahul

Devizul: Lucrări de termoizolare a faşadei Gimnaziului „G.Coşbuc” din s. Andrusul de Jos, raionul Cahul

Deviz local Nr. 6.17.1

Intocmit in preturi curente 2024-11-04

Valoarea de deviz 1 920 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Fatada						
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	368,0000	15,5272	5 714,003
					14,5538	5 355,808
2	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	31,3000	59,8324	1 872,754
					59,8324	1 872,754
3	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	31,3000	9,6101	300,797
					0,0000	0,000
4	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	368,0000	132,2495	48 667,819
					91,6352	33 721,752
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar, k=6	m2	368,0000	83,8070	30 840,970
					42,0444	15 472,333
6	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu.	m	369,4000	295,5548	109 177,943
					26,9515	9 955,895
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	2 130,0000	44,9438	95 730,285
					40,4273	86 110,133
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (gruntuire cu Betonocontact)	m2	1 822,0000	5,7229	10 427,113
					1,6171	2 946,341
9	IzF55C	Termoizolarea exterioară pereţilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafaţa pereţilor netedă: cu plăci din vată minerală (Nota: Vata minerala gr. 10 cm, densitatea 145 kg/m3, cornier din aluminiu 736 m.l.)	m2	1 309,0000	402,2946	526 603,676
					124,5161	162 991,523
10	IzF55B	Termoizolarea exterioară pereţilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafaţa pereţilor netedă: cu placi de polistiren (Polistiren extrudat gr. 10 cm)	m2	214,0000	235,8359	50 468,881
					92,6055	19 817,567
11	IzF55E	Termoizolarea exterioară glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafaţa pereţilor netedă: cu plăci ignifudate din vată minerală, grosime 40 mm	m2	299,0000	375,4074	112 246,812
					157,5586	47 110,032
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarţ "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	1 608,0000	19,5631	31 457,456
					6,4684	10 401,134
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Pereti si glafuri)	m2	1 608,0000	132,4365	212 957,958
					65,7617	105 744,860
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	284,0000	411,4616	116 855,085
					156,3189	44 394,557
TOTAL Capitolul 1. Fatada						1 353 321,551
Inclusiv salariul						545 894,688

Total manopera (ore)	10 127,3420
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		1 353 321,551
Asigurari sociale	24,0000%	131 014,725
Total		1 484 336,276
Cheltuieli de transport	3,0000%	23 817,179
Total		1 508 153,455

Cheltuieli de regie	3,0000%	45 244,604
Total		1 553 398,058
Beneficiu de deviz	3,0000%	46 601,942
Total General fara TVA		1 600 000,000
TVA (20%)		320 000,000
TOTAL GENERAL		1 920 000,000
Inclusiv salarii		545 894,688

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: mun. Cahul

Obiectul: s. Andrusul de Jos, r-nul Cahul

Devizul: Lucrări de termoizolare a faşadei Gimnaziului „G.Coşbuc” din s. Andrusul de Jos, raionul Cahul

Devizul local de resurse Nr. 6.17.1

Intocmit in preturi curente 2024-11-04

Valoarea de deviz 1 920 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	780,1600	53,9031	42 053,009
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 961,7600	53,9031	105 744,860
3	7124010010700	Dulgher	h-om	1 597,5000	53,9031	86 110,133
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 496,3140	53,9031	188 462,011
5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,6600	53,9031	2 946,341
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	192,9600	53,9031	10 401,134
7	7422010060100	Timplar	h-om	147,7600	53,9031	7 964,716
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,7430	53,9031	1 872,754
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	231,8400	53,9031	12 496,885
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	806,0450	53,9031	43 448,289
11	9310060019930	Muncitor	h-om	823,6000	53,9031	44 394,557
Total manopera						545 894,688
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	14 148,0000	2,2131	31 310,749
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,0400	639,9930	7 065,523
3	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,0000	979,460
4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	713,673
5	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,0000	0,0000	4 522,250
6	2416586105303	Betonocontact	kg	273,3000	26,4938	7 240,758
7	24302261000001	Fuga	kg	122,1200	32,9328	4 021,758
8	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	667,3200	31,2361	20 844,498
9	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	7 288,0000	3,0667	22 350,151
10	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 249,6000	2,5819	3 226,385
11	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	8 896,0000	3,9941	35 531,463
12	2521302602907	Polistiren extrudat gr. 10 cm	m2	228,9800	86,0680	19 707,848
13	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* - 40 mm grosime	m2	319,9300	142,2699	45 516,393
14	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	2 055,0300	6,8500	14 077,017
15	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 864,0000	2,0023	7 736,951
16	26531021008311	Tink	kg	3 698,4000	28,9177	106 949,091
17	2664102100000	Mortar	m3	13,2480	1 159,2358	15 357,556
18	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,8320	0,0000	0,000
19	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	289,6800	221,3087	64 108,692
20	2682162611370	Vata minerala gr. 10 cm, densitatea 145 kg/m3	m2	1 400,6300	200,2316	280 450,445
21	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	736,0000	4,4578	3 280,932
22	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	369,4000	263,4627	97 323,117
23	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 477,6000	0,4215	622,868
24	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	20,9760	18,4635	387,290
25	4100126202818	Apă	m3	7,0000	18,4635	129,244
26	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	171,5000	2,6346	451,839
Total materiale						793 905,951
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,1988	250,9168	300,797

2	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	9 585,0000	1,0037	9 620,152
3	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	49,2440	5,0183	247,123
4	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6800	5,0183	18,467
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	133,8920	15,0550	2 015,745
6	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	18,4700	15,0550	278,066
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,0600	5,0183	85,613
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,6200	10,0367	377,580
9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	20,7320	15,0550	312,120
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9440	30,1100	88,644
11	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,1240	10,0367	31,355
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	9,6480	15,0550	145,251
Total utilaje						13 520,913
Total						1 353 321,551
Asigurari sociale				24,0000%		131 014,725
Total						1 484 336,276
Cheltuieli de transport				3,0000%		23 817,179
Total						1 508 153,455
Cheltuieli de regie				3,0000%		45 244,604
Total						1 553 398,058
Beneficiu de deviz				3,0000%		46 601,942
TOTAL Deviz fara TVA						1 600 000,000
Total						1 600 000,000
TVA				20%		320 000,000
TOTAL Deviz						1 920 000,000

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)